ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 136/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmoº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE

UM POSTO DE TÁXI NA RUA DO COMÉRCIO, EM FRENTE À MANGUEIRA. ESTE

BENEFICIARÁ TÁXISTAS DA SEDE, DA VILA UNIÃO E DEMAIS POVOADOS DO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se referencia a construção de um Posto de táxi para os taxistas da sede,

de Vila União e demais povoados do município, onde taxistas e passageiros poderão abrigar-se do

sol, chuva, e demais situações de risco a sua integridade. Sabendo que a segurança de nossos

munícipes é direito primordial, assegurado pelo Estado. A construção do Posto de táxi referido

acima se faz necessária para garantir a segurança da nossa comunidade.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 14 DE

FEVEREIRO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

Vereador - PTB